Gubernamental, artículos 43 y 70, fracción I, y del Contrato número DGV/EM/004/2024, 
cláusulas primera, tercera y sexta. 

2024-A-30000-19-2014-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 119,393.00 pesos (ciento diecinueve mil trescientos noventa y tres pesos 00/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por no acreditar la recepción de 215 piezas de uniformes por 
concepto de prestaciones sociales para el personal administrativo adscrito a diferentes

[...]

y 70, fracción I, y del contrato número IVEA/SA/SERVICIOS/002/2024, cláusulas primera, 
segunda y vigésima segunda. 

2024-A-30000-19-2014-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,458,090.00 pesos (un millón cuatrocientos cincuenta y ocho mil noventa pesos 
00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos con recursos del fondo de los 
cuales no se presentó la documentación o evidencia que acredite que los servicios de

[...]

Contabilidad Gubernamental, artículos 42, 43 y 70 y de los Contratos de Prestación de 
Servicios Profesionales, en el apartado de Declaraciones, numeral 7. 

2024-A-30000-19-2014-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 15,234,486.76 pesos (quince millones doscientos treinta y cuatro mil 
cuatrocientos ochenta y seis pesos 76/100 M.N.), más los rendimientos financieros 
generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por 
realizar pagos con recursos del fondo de los cuales no se acreditaron fehacientemente los 
servicios que se mencionan en la partida presupuestaria 33104 "Otras asesorías para la